



Enhed
Familier

Sagsbehandler
Lars Thøgersen

Sagsnr.
2018 - 3585

Doknr.
635143

Dato
11-12-2018

Kommenteret høringsnotat

over

Forslag til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og lov om Familieretshuset

(Overførsel af Statsforvaltningens opgaver med prøvelse af ægteskabsbetingelserne til Familieretshuset)

1. Hørte myndigheder og organisationer m.v.

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 18. september 2018 til den 18. oktober 2018 været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.: Advokatrådet, Advokatsamfundet, Ankestyrelsen, Byretterne, Danes Worldwide, Danske Advokater, Danske Familieadvokater, Datatilsynet, Det grønlandske departement for sociale anliggender og justitsvæsenet, Digitaliseringsstyrelsen, Domstolsstyrelsen, Foreningen af Advokater og Advokatfuldmægtige, Foreningen af DJØF'ere i Statsforvaltningen, HK/Danmark, Institut for Menneskerettigheder, KL, Retspolitisk Forening, Rigsombudsmanden i Grønland, Statsforvaltningen, Vestre Landsret, Ægteskab uden grænser og Østre Landsret.

Børne- og Socialministeriet har modtaget høringssvar fra følgende:

Advokatrådet, Ankestyrelsen, Danes Worldwide, Rigsombudsmanden i Grønland, Institut for Menneskerettigheder, Statsforvaltningen, Vestre Landsret og Østre Landsret.

Børne- og Socialministeriet har desuden modtaget høringssvar fra SOS Racisme, som ikke er opført på høringslisten.

Nedenfor er gengivet de væsentligste punkter i de modtagne høringssvar.

2. Høringssvarene

Ankestyrelsen, Danes Worldwide, Rigsombudsmanden i Grønland, Institut for Menneskerettigheder og Statsforvaltningen har ingen bemærkninger til lovforslaget.

Vestre Landsret og Østre Landsret har ikke ønsket at udtale sig om lovforslaget.

Advokatrådet har ingen bemærkninger til lovforslaget men henviser i høringssvaret til sit høringssvar vedrørende forslaget til lov om Familieretshuset og forslaget til lov om ændring af forældreansvarsloven, lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og forskellige andre love (Ændringer som følge af lov om Familieretshuset og skærpet fokus på beskyttelsen af barnet i sager efter forældreansvarsloven).



SOS Racisme har ligeledes ingen bemærkninger til lovforslaget men gentager i høringsvaret de bemærkninger, som foreningen fremkom med i sit hørings svar vedrørende forslaget til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og udlændingeloven (Forbud mod proformaægteskab og Nationalt ID-centers rolle og funktioner m.v.).

Børne- og Socialministeriets bemærkninger

Børne- og Socialministeriet kan oplyse, at forslaget til lov om Familieretshuset og forslaget til lov om ændring af forældreansvarsloven, lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og forskellige andre love (Ændringer som følge af lov om Familieretshuset og skærpet fokus på beskyttelsen af barnet i sager efter forældreansvarsloven) blev fremsat som henholdsvis L 90 og L 91 den 7. november 2018. Med hensyn til bemærkningerne fra Advokatrådet til disse lovforslag henvises til det høringsnotat om forslagene, der blev sendt til Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg den 7. november 2018.

Ministeriet kan videre oplyse, at forslaget til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og udlændingeloven (Forbud mod proformaægteskab og Nationalt ID-centers rolle og funktioner m.v.) blev fremsat som L 9 den 3. oktober 2018. Folketinget vedtog lovforslaget den 22. november 2018. Med hensyn til bemærkningerne fra SOS Racisme til dette lovforslag henvises til det høringsnotat om forslaget, der blev sendt til Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg den 3. oktober 2018.